16 *Ein neue Reysbeschreibung auss Teutschland nach Constantinopel und Jerusalem*, Giriş : Rudolf Neck, Graz, 1964, s. 195-197 : «Von den Ordensleuten zu Constantinopel».

17 *Fatih devri mimârisi*, İstanbul, 1953, s. 17.

18 *Hadikatü'l-cevâmî* I, 166.

19 Ekrem Hakkı Ayverdi, *Osmanlı mimârisinde Fâtih devri 855-886 (1451-1481)*, İstanbul, 1973, s. 428.

7 Bu zat hakkında bak.Günay Kut-Turgut Kut, «Ayvansarayî Hafız Hüseyin b. İsmail ve eserleri», *Tarih Dergisi*, sayı 33, s. 401-439.

8 Ayvansarayî Hafız Hüseyin, *Hadikatü'l-cevâmî*, İstanbul, 1281, I, 166.

9 Bunun için bak. Tahsin Yazıcı, «Kalendariyya», *EP*.

Bu arada câminin vakıfları da çoğaltılmış³⁵, Beşir Ağa tarafından Bursa'nın bir köyünde bir çiftlik, bağ ve bahçe, yine Bursa'da bir kısım dükkân, Filibe ve Pazarlık'ta basmacılar kârhânesi, yine Filibe'de bir boyahâne, Yunanistan'da Çatalca'da ve Alasonya'da, Ağriboz'da Livadye'de birer çift-

28 Omer Lûtfi Barkan, «Ayasofya», s. 351.

29 Omer Lûtfi Barkan-Ekrem Hakkı Ayverdi, *İstanbul vakıfları Tahrir Defteri, 953 (1546) târihi*, İstanbul, 1970, s. 280.

30 Omer Lûtfi Barkan-E.H. Ayverdi, *aynı eser*, s. 156, 280, 437.

31 Aynı yazarlar, *aynı eser*, gösterilen yerler.

32 Başbakanlık Arşivi, Maliyeden müdevver defterler, (kısaltma: BA, MAD), no. 5103, s. 161-162, 174.

33 BA, MAD, no. 5305, s. 4, 31-32.

34 Mehmed Süreyyâ, *Sicil-i Osmânî*, İstanbul, 1306-1315, II, 20; *Şem'âd-nisâde Fındıklı Süleyman Efendi Târîhi, Mür'it-tevârîh*, yayın. M. Münir Aktepe, İstanbul, 1976, I, 164.

Dergisi, XVII, 17-34.

35 Ayvansarayî Hafız Hüseyin, *aynı eser*, I, 166.

lik, Yafa'da bir bahçe, küçük bir han, bir kahvehâne ve bir hamam câmiye vakf olunmuştur³⁶.

Câmiye ait ikinci tamir kitâbesinden H. 1271 (1854-1855) tarihinde, yanmış, harap ve bir süredir terk edilmiş durumda bulunduğundan hayır sahiplerinden Hacı Kadri isminde bir zat tarafından tamir ettirildiği anlaşılmaktadır. Muhtemelen câmi, 27 Temmuz 1837 (23 Rabîülahir 1253) Çarşamba günü, karşısındaki bir evde çıkan ve sonradan büyüyen onbeş ev ve bir câmiyi kül eden yangına kurban gitmiştir³⁷.

Şâiri Ni'met'in hayatı hakkında fazla bilgimiz bulunmamaktadır⁴¹.

2. Kitâbe. Ta'lik yazı ile yazılmış bu kitâbede metin altı beytten ibarettir, her bir beyt bir sıraya yazılmıştır. Kitâbe câminin 1271 (1854-1855)'deki Hacı Kadri Efendi tamirine aittir. Metin şöyledir :

- I. a) *Hamdi'ullah sâye-i şehinşâh-i cihânda naşib eyledi*
hâzret-i mevlâ
b) *Harâb-âbâd olmuşidi el-ân işâbet eyleyüb âm ihrâq*
- II. a) *Şalât-i hamseden mahrûm qalması mürûr-i eyyâm bu*
ma'bed-i zîbâ
b) *Bu kişver fetih olunmazdan muqaddem var imiş bu*
câ-yi dilgüşâ

1864'te «Bozdoğan kemeri kurbünde Kalenderhâne mahallesinde» bulunan bir *Dârü'l-hadîsin* harâb olduğu için tamine teşebbüs edilmekte ise de⁵¹, bu medresenin bizimkisi ile ilgisi olmadığı, muhtemelen Osman Ergin'in bahs ettiği Kalenderhâne câmii yakınındaki iki medreseden biri olduğu anlaşılmaktadır⁵². Nitekim, Kalenderhâne medresesi'nin 1275 (1859-1860) tarihlerinde çok harap olduğu, tamir edilmek istendiği, fakat o zaman buna muvaffak olunmadığı, ancak 1865 yazında Hacı Artin Kalfa tarafından, masrafı II. Bayezid evkafından ödenmek üzere, 20.750 kuruşa tamir ettirildiği görülmektedir⁵³.